
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1924. Första kammaren. Nr 4.

Lördagen den 19 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 11 f. m.

Anmäldes och bordlädes bankoutskottets memorial:
nr 1 med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet av

givna berättelse; och
nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till innevarande 

riksdag avgivna, till bankoutskottet avlämnade berättelse.

Anställdes val av sju ledamöter i kammarens första tillfälliga utskott. Där
vid avlämnades 97 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckning »gemen
samma listan» och alla utom en upptagande namnen på följande personer i 
denna ordning:

herr Pauli,
» Borell,
» Johansson i Östersund,
» Wahlmark,
» Andersson i Hägelåkra,
» Jonsson i Lycksele,
» Andersson i Myggenäs.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

Företogs val av sju ledamöter i kammarens andra tillfälliga utskott. Där
vid avlämnades 76 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckning »gemen
samma listan» och alla utom en upptagande namnen på följande personer i denna 
ordning:

herr Julin,
» Rooth,
» Almkvist,
:> Franzén,
» Jönsson i Slätåker,
» Bondeson,
» Andersson i Arbrå.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

Anställdes val av fyra suppleanter i kammarens första tillfälliga utskott. 
Därvid avlämnades 47 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckning »ge- 
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mensamma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna ord
ning:

lierr Svänsson i Kalmar,
» Vrång, 

fröken Hesselgren, 
herr Schedin.
Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

Jfr 4. 2 Lördagen den 19 januari.

Företogs val av fyra suppleanter i kammarens andra tillfälliga utskott. 
Därvid avlämnades 38 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckning »ge
mensamma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna ord
ning:

herr Winberg,
» Nilsson i Östrabo,
» Abrahams son,
» Svenson i Eskhult.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

Herr Wahl väckte nedannämnda motioner:
nr 26, om ändrad lydelse av 14 § i förordningen angående försäljning av 

pilsnerdricka; och
nr 27, om ändring i vissa delar av förordningen angående försäljning av till- 

lagade, alkoholfria drycker samt svagdricka.
Motionerna blevo på begäran bordlagda.

Avgåvos och hänvisades till konstitutionsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 28, av herr Hansson, Gustav, och herr Norling, om vissa ändringar i lagen

om val till riksdagen; och . .. . ,
nr 29, av herr Schedin, angående vissa ändringar i lagen om iorvarvande och

förlust av medborgarrätt.

Avgåvos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner : 
nr 30 av herrar Pauli och Hederstierna, i anledning av Kungl. Maj :ts i stats

verkspropositionen gjorda framställning om ändring i grunderna för använd
ning av ordinarie förslagsanslaget till bidrag för driftkostnaderna vid tuberku-
101nr3lTav herr Petrén,’Alf red, och herr von Sneidern, om ålderstillägg till före
ståndarinnan vid statens uppfostringsanstalt i Vänersborg for sinnesslöa mc-
k°nr 32, av herr Petrén, Alfred, om förhöjning av anslaget till uppfostrings
anstalten å Salbohed för sinnesslöa gossar; „ „ 1+ f t

nr 33, av herr Petrén, Alfred, angående anordnande av en anstalt a Hultslreds
lägerplats för svårskötta, obildbara sinnesslöa;

nr 34, av herr Andersson, Karl Andreas, i anledning av Kungl. Maj :ts i stats
verkspropositionen gjorda framställning om anslag till inköp av fortskattnmgs- 
materiel för kustbevakningen;
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av herrar Bergqvist och Asplund, angående öppnande av järnvägen 
Lrallivare—Porjus för allmän trafik;

nr 36, av herr Vrång m. fl., om anslag till en parallellavdelning vid folkskole- 
seminanet i Skara; samt

nr 37, av herr Enhörning, om ökat anslag till auktoriserade handelskam
mare.

Avgavos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 38, av herr Or ne, om sänkning av tullen å vissa torkade frukter; och

,..aV . r ^ mdaW, angående ändring i bestämmelserna om rätt för koo
perativ förening att vid taxering åtnjuta avdrag.

Avgavos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner:
„ v!1 av ^err P°oth, om utredning och förslag angående höjning av manlig 
folkskollärares pensionsålder;
i nro aA.^err Petrén, Alfred, m. fl., om pension åt förra sjuksköterskan Hul
da Dona Hennerberg; samt

nr 42, av herr Enhörning, om förhöjd pension åt f. d. tulluppsyningsmannen 
U. xteis.

Avgåvos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda niotio- 
ner:
m nr av ^err Lindlcy m. fl., med förslag till lag angående fartygs bemanning

nr 44, av herr Berglund, om obligatorisk registrering av pensionskassa samt 
av annan understödsförening, vars medlemsantal överstiger femtio; och

nr 45, av herrar Sandegård och Norling, angående ändring i gällande bestäm
melser om kyrkans offentliga gudstjänster.

Avgåvos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner:
nr 46 av herr Andersson, Karl Andreas, om ökat anslag till befrämjande i 

allmänhet av nötboskapsaveln;
, av ^err Andersson, Karl Andreas, om ökat anslag till understöd åt kon
troll! oremngsverksamhet ;

nTn^’-a7 ^err InycAröm och herr Bergman, Ingebrikt, om anslag till räntefria 
lan lor inköp av vårutsäde;

nJ av ^err Ingeström, om åtgärder för åstadkommande av lindring i ar
rendevillkoren lör vissa kronoarrendatorer; samt

nr 50, av herr Svensson, Isak, om ökat anslag till lindring av fraktkostna
derna vid transport a järnväg av kalk och kalkstensmjöl för jordbrukets behov.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde 
avslutades kl. 11,43 f. m.

In fidem 
G. H. Berggren,
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Måndagen den 21 januari i*, in.
Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Herr statsrådet Pettersson avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 12, angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av 

lägenheter från sådana egendomar;
nr 13, med förslag till lag om ändrad utbildningstid för värnpliktiga av 1924 

års klass m. in.; samt
nr 14, angående avstående i vissa fall av mark från kronoegendomar eller 

upplåtande av nyttjanderätt eller servitutsrätt till sådan mark.

Justerades protokollen för den 15 och den 16 innevarande månad.

Anmäldes och bordlädes riksdagens kanslideputerades memorial nr 1, angå
ende antagande av tjänstemän i riksdagens kansli.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet herr Wahls motioner: 
nr 26, om ändrad lydelse av 14 § i förordningen angående försäljning av 

pilsnerdricka; och o
nr 27, om ändring i vissa delar av förordningen angående försäljning av till- 

lagade, alkoholfria drycker samt svagdricka.

Föredrogos och lades till handlingarna bankoutskottets memorial: 
nr 1, med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet av

givna berättelse; och
nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till innevarande 

riksdag avgivna, till bankoutskottet avlämnade berättelse.

Avgåvos nedannämnda motioner:
nr 51, av herr Winberg, om Sveriges utträde ur Nationernas förbund m. in.;
nr 52, av herr Strömberg m. fl., om beredande av ersättning åt innehavare 

av kommunala förtroendeuppdrag m. m.;
nr 53, av friherre Adelswärd m. fl., om skrivelse till Konungen rörande änd

ring i visst avseende av bestämmelserna angående val till riksdagens andra 
kammare m. m.;

nr 54, av herr Lindgren in. fl., om ökat anslag till tekniska läroverket i 
Örebro *

nr 55, av herr Ekman, Karl Johan, om anslag till understöd åt Drottning 
Sofias skyddshem';

nr 56, av herr Éjörnsson m. fl., om anslag för inrättande av en ny professur 
i kemi vid Lunds universitet m. m.;
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nr 57, av herr Pers, om anordnande vid folkskoleseminariet i Skara av en/ 
utbildningskurs för småskollärarinnor;

nr 58, av herr Pers m. fl., om anslag till understöd åt folkbibliotek; 
nr 59, av herr Olssmi, 0,scar, och herr Berge, om ökat anslag till populär

vetenskapliga föreläsningar;
nr 60, av herr Olsson, Oscar, och herr Berge, om ökat anslag till populär

vetenskapliga föreläsningskurser, anordnade från universiteten i Uppsala och 
Lund;

nr 61, av herr Strömberg, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverksproposi
tionen gjorda framställning om anslag till bestridande av kostnaderna för ar- 
betsrådet;

nr 62, av fröken Hesselgren och herr Petrén, Alfred, om ökat anslag till 
dyrtidshjälp åt distrikssköterskor och distriktsbarnmorskor m. m.;

nr 63, av fröken Hesselgren och herr Strömberg, om ökat anslag till förenin
gen för arbetarskydd i Stockholm;

nr 64, av fröken Hesselgren, om ökat anslag till tvångsarbetsanstalten i 
Landskrona;

nr 65, av herr Bärg m. fl., om ökat anslag till Sveriges nykterhetssällskaps 
representantförsamling m. m.;

nr 66, av herr Norling och herr Carlsson, Carl August, om uppförande av 
småskoleseminariet i Hagaström på ordinarie stat;

nr 67, av herr Dahl, angående tjänstårsberäkningen för den personal, som 
deltagit i yachten Fidras världsomsegling;

nr 68, av herr Johansson, Johan Bernhard m. fl., i anledning av Kungl. 
Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om statsbidrag till an
läggning och förbättring av vägar m. m.;

nr 69, av herrar Bergqvist och Asplund, om anslag för fortsättande av ar
betena å Inlandsbanan mellan Volgsjön och Gällivare;

nr 70, av herr Hellberg, om anslag till folkliga musikskolan i Arvika; 
nr 71, av herr Sandler, om ökat anslag till bidrag till arbetarnas bildnings

förbund;
nr 72, av herr Sandler och herr Olsson, Oscar, om anslag till anordnande av 

s. k. universitetscirklar;
nr 73, av herrar Julin och Thulin, angående utsträckt tillämpning av vissa 

bestämmelser om placering i löneklass av kammarskrivare i tullverket;
nr 74, av herrar Julin och Thulin, angående vissa avlöningsbestämmelser för 

tulltjänsteman, som varit förordnade å extra stat;
nr 75, av herrar Julin och Thulin, angående ålderstillägg åt aktuarien i gene

raltullstyrelsen K. A. Törnell;
nr 76, av herr Asplund m. fl., om anslag till beredande av tilläggsbidrag åt 

särskilt betungade väghållnings distrikt ;
nr 77, av herr Elisson m. fl., angående höjda tullsatser å vissa slag av ani- 

maliska jordbruksprodukter;
nr 78, av herr Björkman, om ändring av 4 § i förordningen angående till

verkning och beskattning av maltdrycker;
nr 79, av herr Björkman, om ändring i 3■ § 1 mom. och 5 § av förordningen 

angående försäljning av tillagade, alkoholfria drycker samt maltdricka;
nr 80, av herr Johansson, Johan Bernhard, och herr Sederholm, om förhöj

ning av tullen å omalen spannmål, vete och råg;
nr 81, av herr Heyman m. fl., om förbud mot införsel till riket av vete och 

råg;
nr 82, av herr Svensson, Martin, och herr Andersson, Erik, om förbud mot 

införsel till riket av vete och råg m. m.;
nr 83, av herr Rune, angående skyldighet för Stockholms stad att av infly-
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t an de nöjesskatt avstå viss andel till statsverket för att tillgodoföras verksam
heten vid Kungl. teatern;

nr 84, av herr Borell, om rätt för rederiaktiebolag att i vissa fall återbekomma 
erlagda skattebelopp;

nr 85, av herr Pers, angående pension åt f. d. skogvaktaren C. A. Gustafsson; 
nr 86, av herr Julin, angående understöd åt förra städerskan hos generalpost

styrelsen Maria Darelius;
nr 87, av herr Lindhagen, med förslag till lag om förlängning av vissa arren

deavtal ;
nr 88, av herr Lindhagen, om skrivelse till Konungen angående lagstiftning 

för åstadkommande av ökad trygghet, att vid övergång av äganderätt till jord
bruksfastighet tillgodose samhällets bästa och den jordbrukande befolkningens 
intressen;

nr 89, av herr Lindhagen, med förslag till lag om fortsatt tillämpning av 
lagen angående förbud i vissa fall för bolag och ekonomisk förening att för
värva fast egendom;

nr 90, av herr Lindhagen, om skrivelse till Konungen angående lagstiftning 
rörande förbud att i fråga om äganderätt till fastighet vara bulvan för annan;

nr 91, av herr Lindhagen, om skrivelse till Konungen angående framläggande 
för riksdagen av förslag till social arrendelag;

nr 92, av herr Lindhagen, om skrivelse till Konungen angående framläggande 
för riksdagen av förslag till lag om tvångsavlösning av arrendejordbruk;

nr 93, av herr Lindhagen, angående förslag till dels vanhävdslag, dels lag 
om skydd för åbyggnader å jordbruksfastighet;

nr 94, av herr Lindhagen, med förslag till lag oml rätt i vissa fall för nytt- 
janderättshavare att inlösa under nyttjanderätt upplåtet område m. m.;

nr 95, av herr Lindhagen, om skrivelse till Konungen angående lagstiftning 
rörande upplåtelse med åborätt av jord utav krono- eller ecklesiastik natur;

nr 96, av herr Lindhagen, om skrivelse till Konungen angående kreditgivning 
åt innehavare av med åborätt upplåten jord;

nr 97, av herr Lindhagen, om skrivelse till Konungen angående lagstiftning 
om expropriation av jord såväl för bildande av nya jordbruk som för bostads
ändamål;

nr 98, av herr Lindhagen, om skrivelse till Konungen angående åstadkom
mande av en organisation för handläggning av de sociala jordärendena;

nr 99, av herr Lindhagen, om skrivelse till Konungen angående lagstiftning 
rörande upphävande av fideikommissrätt till fast egendom;

nr 100, av herr Lindhagen, med förslag till lag om utsträckt tillämpning av 
lagen om inskränkning i rätten att erhålla ägostyckning m. m.; samt

nr 101, av herr Lindhagen, med förslag till lag angående förbud i vissa fall 
för enskild person att förvärva fast egendom;
„ 0nr 102’ av herrar Tjällgren och Bondeson, om undantag för vissa arbetsåkdon 
irån bestämmelserna i lagen angående bredden å hjulringar å arbetsåkdon;

nr 103, av herr ^Vinberg, med förslag till lag om ändring i vissa delar av 
lagen den 14 juni 1917 om införsel i avlöning, pension eller livränta;

nr 104, av herr Hellberg m. fl.,, angående vissa ändringar i och tillägg till 
lagen om medling i arbetstvister;

nr 105, av herr Gustafsson, Per, om viss ändring av 10 kap. 72 § vattenlagen; 
nr 106, av herr Wigforss m. fl., angående skrivelse till Konungen med anhål

lan om utarbetande av en lagstiftning om driftsnämnder;
. nr 107, av herr Elisson m. fl., om ökat anslag till lindring av fraktkostnaderna 

vid transport å järnväg av kalk m. m. för jordbrukets behov;
nr 108, av herr Andersson, Elof, m. fl., om ökat anslag till fraktlindring vid 

transport å järnväg av kalk m. m. för jordbrukets behov;
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nv 109, av herr Pers, om skrivelse till Konungen med begäran om utredning 
angående tillgodogörande av landets kalktillgångar;

nr 110, av herr Pers, om skrivelse till Konungen med begäran, att tillstånd 
till vadhållning för allmänheten med s. k. totalisator vid hästtävlingar ej vidare 
må meddelas;

nr 111, av herr Heyman in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspro
positionen gjorda framställning om anslag till maskin- och redskapsprovnings- 
anstalterna vid Ultuna och Alnarp;

nr 112, av herr Ingeström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverks
propositionen gjorda framställning om anslag till ett allmänt svenskt lantbruks- 
möte;

nr 113, av herr Pålsson m;. fl., om anslag till svenska betes- och vallföreningen; 
nr 114, av herr Jönsson m. fl., om ökat anslag till Sveriges utsädesförening; 
nr 115, av herr Bärg m. fl., om anslag till upprätthållande av den vid Wei- 

bullsholms Växtförädlingsanstalt bedrivna praktiskt vetenskapliga verksam
heten ;

nr 116, av herrar von Kock och Pehr, angående utredning om åtgärder i syfte 
att nedbringa kostnaderna för av allmänna medel icke bekostade jordfäst
ningar;

nr 117, av friherre Ädelswärd, om skrivelse till Konungen rörande vissa änd
ringar i gällande bestämmelser om skoltyper med varannandagsläsning m. m.; 

nr 118, av herr Möller, angående skydd mot avlyssnande av telefonsamtal; 
nr 119, av herr Dahl, angående skrivelse till Konungen med begäran om åter

upptagande av utredningen rörande ytterligare åtgärder till arbetsfredens be
varande m. m.;

o nr 120, av fröken Hesselgren, angående tid för ikraftträdande av lagen an
gående kvinnas behörighet att innehava statstjänst och annat allmänt uppdrag 
m. m.;

nr 121, av herr Borell, om rätt för aktiebolag att i visst fall återbekomma er- 
lagd stämpelavgift;

nr 122, av herr Jonsson, angående förenklade bestämmelser för utbetalande 
av automobilskattemedel till rikets väghållningsdistrikt;

nr 123, av herr Lindblad, om understöd åt efterlevande till vid järnvägsolyc- 
kan vid Jörlanda omkomna värnpliktiga;
. nr 124, av herr Linder m. fl., om anslag för bearbetande av vid verkställd 
inventering av skogarna i Småland och Dalarna insamlat material; samt

^ 125>.av herr Ingeström, om åtgärder för nedbringande vid landsbygdens 
elektrifiering av avgifter för elektrisk energi.

Efter föredragning av de vid sammanträdets början avlämnade kungl. pro- 
Jp.°si1tl°lieriha: hänvisades dessa, nr 12 och 14 till jordbruksutskottet samt nr 13 
till behandling av lagutskott.

Upplästes följande till kammaren inkomna ansökning:
Till riksdagen.

Härmed får jag vördsamt anhålla om entledigande från det mig lämnade upp
drag att vara en av kommitterade för tryckfrihetens vård.

Göteborg den 15 januari 1924.
K. Schlyter.

häradshövding i Åskhus, Västra och Östra 
Hisings samt Sävedals härads domsaga.
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På gjord proposition biföll kammaren denna ansökning och beslöt, att val av 
korUmitterad för tryckfrihetens vård i den avgångnes ställe skulle i vederbör
lig ordning äga rum.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades friherre Adelswärd under högst 
14 dagar från den 25 innevarande månad i anledning av utrikesresa för delta
gande i sam,manträden inom interparlamentariska unionen.

Justerades protokollsutdrag för detta sammanträde, varefter kammaren åt
skildes kl. 4,22 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.

Måndagen den 21 januari e. in.
Kammaren sammanträdde kl. 8 e. m.

Av de vid förmiddagssammanträdet avlämnade motionerna hänvisades nu 
nr 51—53 till konstitutionsutskottet, nr 54—76 till statsutskottet, nr 77—84 
till bevillningsutskottet, nr 85 och 86 till bankoutskottet, nr 87—106 till behand
ling av lagutskott, nr 107—115 till jordbruksutskottet samt nr 116 och 117 var 
för sig till ett tillfälligt utskott, varemot motionerna nr 118—125 på begäran 
bordlädes.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 126, av herr Schedin, om ökat anslag för främjande av en planmässig or

ganisation och utveckling av landsbygdens elektrifiering;
nr 127, av herr Schedin, om skrivelse till Konungen angående åvägabringande 

av utredning rörande åtgärder till främjande av småkvarnarnas verksamhet;
nr 128, av herr Schedin, om anslag för möjliggörande av sänkning av räntan å 

vissa lån till elektriska distributionsföreningar;
nr 129, av herr Schedin, om skrivelse till Konungen angående viss ändring i 

bestämmelserna om utlämnande av lån till elektriska distributionsföreningar;
nr 130, av herr Ekman, Carl Gustaf, m. fl., om skrivelse till Konungen rö

rande fideikommiss jordens tillgodogörande för egnahemsbildningen ;
nr 131, av herr Ekman, Carl Gustaf, m. fl., om skrivelse till Konungen i fråga 

om beredande av ökad möjlighet för upplåtande av ecklesiastik jord till smärre 
jordbruk och egna hem;

nr 132, av herr Ekman, Carl Gustaf, m. fl., om skrivelse till Konungen i fråga 
om utvidgning av tillämpningsområdet för den s. k. ensittarlagen;

nr 133, av herr Thorherg m. fl., med förslag till lag om statsbidrag till arbets
löshetskassor;

nr 134, av herr Nilsson, Nils Anton, och herr Andersson, Erik, om skrivelse 
till Konungen med begäran om införande av galtbesiktningstvång;
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nr 135, av herr Bergman, Johan, m. fl., om åvägabringande av bestämmelser 
till sks^dd mot trafikolyckor m. m.;

nr 136, av herr Johansson, Johan Bernhard, om höjning av tullen å automo- 
biler och motorcyklar;

nr 137, av herr Johansson, Johan Bernhard, om statsbidrag av automobiltull- 
medel till underhåll av vägar på landet;

nr 138, av herr Bergman, Johan, om anslag för undersökning av verkningarna 
av det i Amerikas förenta stater gällande förbudet mot tillverkning, införsel och 
försäljning av alkoholhaltiga drycker m. m.;

nr 139, av herr Örne, om skrivelse till Konungen angående åtgärder för in
förskaffande av vissa uppgifter rörande handelsföretags och individuella han- 
delsidkares verksamhet;

nr 140, av herr Svensson, Ernst, m. fl., om skrivelse till Konungen rörande 
åtgärder i syfte att ombilda Jordbrukarbanken till en verklig jordbrukets 
bank;

nr 141, av herr Nilsson, Nils Anton, om skrivelse till Konungen angående 
systematiska åtgärder för vårt lands skyddande mot mul- och klövsjuka;

nr 142, av herr Andersson, Karl Emil, m. fl., om skrivelse till Konungen rö
rande importreglering av brödsäd; samt

nr 143, av herr Ljunggren, i anledning av en inom andra kammaren av herr 
Olsson i Mora m. fl. väckt motion rörande viss ändring i förordningen angående 
statsverkets fond av rusdrycksmedel.

Avgåvos och hänvisades till konstitutionsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 144, av herr Reuterskiöld in. fl., angående vissa ändringar i gällande 

bestämmelser om förlust av valrätt på grund av uraktlåten utskyldsbetalning;
nr 145, av herr Reuterskiöld m. fl., om vissa ändringar i gällande bestäm

melser rörande förlust av kommunal rösträtt på grund av uraktlåten utskylds
betalning;

nr 146, av herr Lindhagen, angående vissa ändringar i akten om Nationernas 
förbund;

nr 147, av herr Lindhagen, om allmänna val till Nationernas förbunds delege
rade församling;

nr 148, av herr Lindhagen, om universell anslutning till Nationernas förbund 
m. in.;

nr 149, av herr Lindhagen, angående upphävande av bestämmelserna rörande 
sanktioner i akten om Nationernas förbund;

nr 150, av herr Lindhagen, angående införande i akten om Nationernas för
bund av bestämmelser om obligatorisk skiljedom;

nr 151, av herr Lindhagen, angående införande i akten om Nationernas för
bund av bestämmelser rörande nationaliteternas självbestämningsrätt;

nr 152, av herr Lindhagen, angående införande i akten om Nationernas för
bund av bestämmelser rörande rasernas likställighet;

nr 153, av herr Lindhagen, angående införande i akten om Nationernas för
bund av bestämmelser rörande internationell avrustning m. m.;

nr 154, av herr Lindhagen, angående införande i akten om Nationernas för
bund av bestämmelser för främjandet av ett likvärdigt innehåll i olika staters 
civila lagstiftningar; samt

nr 155, av herr Lindhagen, angående införande i akten om Nationernas för
bund av en bestämmelse, betonande betydelsen för fredsarbetet av pensonlighe- 
tens kultivering.

Första kammarens protokoll 1924. Nr b. 2
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Avgåvos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda. motioner: 
nr 156, av herr Lindhagen, angående vissa anslag till fredsrörelsen; 
nr 157, av herr Strömberg, om anslag till en handelsattaché i Wien; 
nr 158, av herr Rosén m. fl., om anslag till påbörjande av arbetena å järn

vägen Lycksele—Stensele;
nr 159, av herr Winberg, om anslag för arbetslöshetens bekämpande m. m.; 
nr 160’, av herr Bergman, Johan, m. fl., om ökade anslag till undervisnings- 

och upplysningsverksamhet för nykterhetens främjande m. m.;
nr 161. av herr Schedin m. fl., om åvägabringande av ändring i gällande för

fattningar rörande folkskoleväsendet i syfte att lätta kommunernas ekonomiska 
bördor för folkundervisningen m. m.; .

nr 162, av herr Ekman, Karl Johan, om åvägabringande av vissa ändrade 
bestämmelser rörande fortsättningsskolan;

nr 163, av herr Nilsson, Nils Anton, om åvägabringande av vissa ändrade be
stämmelser rörade fortsättningsskolan;

nr 164, av herr Johansson, Johan, och herr Schedin, om viss ändring i 6 § av 
stadgan för fortsättningsskolan;

nr 165, av herr Johansson, Johan, m. fl., om ökat anslag till stipendier åt 
obemedlade och mindre bemedlade elever vid folkhögskolor;

nr 166. av herr Almkvist, om anslag till allmänna fortbildningskurser för lä
rare vid egentliga folkskolor och småskolor;

nr 167, av herrar Almkvist och Rosén, angående omorganisation av bkytte- 
anska lappfolkskolan i Tärna; _ .

nr 168. av herrar Almkvist och Svänsson Eli, angående omorganisation av 
skolundervisningen för lots- och fyrpersonalens barn; samt

nr 169, av herrar Wigforss och Westman, om ökat anslag till fortsatt under
sökning av svenska folkmål.

Avgåvos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 170, av herr Nilsson, Nils Anton, m. fl., angående importavgifter å vissa 

fröslag;
nr 171, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., om viss ändring i förordningen angå

ende automobilskatt; . .
nr 172, av herr Reuterskiöld m. fl., angående visst tillägg till förordningen 

om inkomst- och förmögenhetsskatt; samt
nr 173, av herr Reuterskiöld m. fl., om visst tillägg till förordningen angå

ende bevillning av fast egendom samt av inkomst.

Herr Ekman, Karl Johan, väckte en motion, nr 174, angående dyrtidstillägg 
åt den hos riksdagen tillfälligt anställda personalen.

Denna motion hänvisades till bankoutskottet.

Avgåvos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda motioner: 
nr 175, av herr Lindhagen, om ökad ersättning i anledning av kroppsskada, 

ådragen under militärtjänstgöring m. m.;
nr 176, av herr Lindhagen, om ökat skydd mot värnpliktigs skiljande från 

tjänst eller arbete m. m.;
nr 177, av herr Lindhagen, om ökad möjlighet till befrielse från värnplikts

tjänstgöring i vissa fall;
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nr 178, av herr Strömberg, med förslag till lag om ändrad lydelse av 18 § i 
lagen om fattigvården den 14 juni 1918;

nr 179, av herr Westman m. fl., om skrivelse till Konungen angående lag
stiftning rörande statskontroll över truster och andra monopolistiska samman
slutningar av företag inom vårt näringsliv;

nr 180, av herr von Kock, angående utredning om rätt för änka efter enligt 
pensionsförsäkringslagen pensionsberättigad man att uppbära pensionstillägg 
för barn;

nr 181, av herr von Kock, om skrivelse till Konungen angående beredande åt 
i ödemarkerna i rikets två nordligaste stift anställda präster av ökade möjlig
heter att vinna befordran inom andra stift;

nr 182, av herr Ljunggren m. fl., angående viss ändring av 3 § i lagen om be
handling av alkoholister; samt

nr 183, av herr Ljunggren, angående ändring i vissa delar av lagen om för
säkring för olycksfall i arbete.

Avgåvos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner:
nr 184, av herr Rooth m. fl., angående dels beredande av möjlighet till fri

villig sammanslutning mellan två eller flera vägdistrikt med gemensamma in
tressen, dels ock viss ändring i grunderna för statsbidrags utgående till under
håll av allmän väg m. m.;

nr 185, av herr Bergman, Ingebrikt, m. fl., om viss ändring i bestämmelserna 
rörande rösträtt vid vägstämma;

nr 186, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., om ökat statsbidrag till vägunderhållet 
på landet;

nr 187, av greve Wachtmeister, i anledning av Kungl. Majrts i statsverkspro
positionen gjorda framställning om anslag till förekommande och hämmande av 
tuberkelsjukdomar hos nötkreatur;

nr 188, av herr Nilsson, Nils Anton, m. fl., om användande av genom import
avgiften för vissa slag av frö inflytande medel till växtodlingens främjande;

nr 189, av herr Nilsson, Nils Anton, om anslag till bestridande av kostnader
na för utställande av svenska avelsdjur m. m. i Estland, Litauen och Polen;

nr 190, av herr Nilsson, Nils Anton, m. fl., om vissa anslag till hästavelns 
främjande;

nr 191, av herr Nilsson, Nils Anton, m. fl., om anslag under nionde huvud
titeln till stipendier till obemedlade och mindre bemedlade elever vid lägre un
dervisningsanstalter ; samt

nr 192, av herr Rosén, om anslag för anordnande av utbildningskurser för 
trädskötare.

Upplästes följande inkomna läkarintyg:
Att riksdagsman Knut Tengdahl på grund av sviter efter en influensa är 

oförmögen att deltaga i riksdagsarbetet under omkring 2 veckor, intygas:
Äppelviken den 19 januari 1924.

Sven Zandrén,
leg. läkare.

Justerades ytterligare protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens 
sammanträde avslutades kl. 9,08 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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